ELEIÇÃO DOS CORPOS GERENTES

DO SINDICATO DOS PROFESSORES DO NORTE PARA O TRIÉNIO 2021/2024

ATA GLOBAL PRESENCIAIS

TERMO DE ABERTURA

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, realizou-se a Assembleia-

Geral de sócios do Sindicato dos Professores do Norte, a funcionar

descentralizadamente, de acordo com os Estatutos.

No dia dezassete do mês de maio de dois mil e vinte e um, às dezasseis horas e

trinta minutos, a Comissão Eleitoral terminou o apuramento global dos votos

presenciais com credencial, tendo-se registado os seguintes resultados:

Total de votantes presenciais com credencial 231

MESA DA ASSEMBLEIA-GERAL

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
224 7 0 231

DIREÇÃO

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
224 7 0 231

CONSELHO FISCAL E DE JURISDIÇÃO

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
223 8 0 231

DIREÇÃO DISTRITAL DE AVEIRO

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
48 1 0 49

DIREÇÃO DISTRITAL DE BRAGA

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
25 0 0 25

DIREÇÃO DISTRITAL DE BRAGANÇA

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
44 0 0 44

DIREÇÃO DISTRITAL DO PORTO

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
53 3 0 56

DIREÇÃO DISTRITAL DE VIANA DO CASTELO

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
21 2 0 23

DIREÇÃO DISTRITAL DE VILA REAL

 A Favor Brancos Nulos Total

LISTA “SPN: Educadores, Professores,

Investigadores – A Força da Educação”
26 0 0 26

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se este apuramento de resultados, tendo-se

lavrado a presente ata, que vai ser assinada pelos membros da Comissão Eleitoral

presentes.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________